
___________________________________________________________________________________
Comune di Forte dei Marmi - Ordinanza del Sindaco n.208 del 24/08/2023

1 di 3

COPIA

COMUNE DI FORTE DEI MARMI
Provincia di Lucca

ORDINANZA DEL SINDACO
N.208 DEL 24/08/2023

OGGETTO:Ordinanza di sgombero piazza Garibaldi per “Focata” del 27.08.2023

IL SINDACO

Premesso che il giorno di domenica 27 Agosto 2023 si svolgerà la tradizionale

“Focata” di Sant’Ermete, che consiste nell’accensione di un fuoco nella piazza

Garibaldi lato monte del “Fortino”;

Vista la licenza di P.S. rilasciata con prescrizioni in data 19.08.2023 Div.

P.A.S./Cat.7E/2023 dal Dirigente del Commissariato di P.S. Forte dei Marmi al

Comune di Forte dei Marmi prot. n. 32830 del 22.08.2023, con la quale viene

autorizzato lo svolgimento della suddetta manifestazione;

Visto l’art. 57 del T.U.L.P.S., approvato con R.D, 18.06.1931, n. 773 e l’art. 110 del

Regolamento di esecuzione di cui al R.D. n. 635/1940;

Visto l’art. 54, comma 1 lett. B del D.Lgs. 18.08.200, n. 267;

ORDINA

Ai fini della pubblica sicurezza:

- che il giorno domenica 27 Agosto 2023 dalle ore 17:00 alle ore 22:30, l’area di

piazza Garibaldi a monte del “Fortino”, interessante oltre al suolo pubblico anche

il suolo in concessione ai seguenti pubblici esercizi ed esercizio di vicinato non

alimentare:

o Soc. “PURA VIDA SRL” all’insegna “Pura Vida”;

o Soc. “VALÈ SRL”, all’insegna “Pizzeria Valè”;

o Soc. “Magic S.r.l.”, all’insegna Bar “Il Giardino”;



___________________________________________________________________________________
Comune di Forte dei Marmi - Ordinanza del Sindaco n.208 del 24/08/2023

2 di 3

o Soc. “IL FORTINO SAS DI BARTELLONI MARIA SILVIA”, all’insegna

Ristorante “Il Fortino”,

o Ditta “GIUSEPPE BARTOLI”, all’insegna “Bartoli Giuseppe”,

- sia resa sgombra a cura dei suddetti, da cose soggette a combustione e, ove

possibile, le strutture fisse con tenda dei pubblici esercizi siti sulla piazza, siano

preventivamente bagnate con acqua;

- il divieto di accesso al pubblico nell’area distante 12 metri dalla zona dove verrà

acceso il fuoco, posta in un cerchio di diametro di 3 metri;

- a chiunque ne abbia competenza di osservare e far osservare tutte le

prescrizioni dettate dalla licenza ex art. 57 T.U.L.P.S., rilasciata dal Dirigente del

Commissariato di P.S. Forte dei Marmi;

DISPONE

- che il pubblico possa sostare nell’area circostante la piazza Garibaldi lato

monte del “Fortino”, rispettando i limiti delle distanze indicate dalle transenne

che verranno ivi posizionate;

- di revocare l'ordinanza n. 207 del 23.08.2023 inserita per mero errore

materiale;

- che i contravventori alla presente ordinanza, a seconda dei casi e salvo che il

fatto non costituisca più grave reato, siano puniti a norma dell’art. 7 bis del

D.Lgs. 267/2000 (T.U.E.L.) e ritenuti personalmente e civilmente responsabili

dei danni che possano derivare a persone e/o cose in conseguenza alle

trasgressioni commesse;

- è fatto obbligo a chiunque di osservare e far rispettare la presente ordinanza.

La presente Ordinanza dovrà essere notificata al Commissariato di Pubblica Sicurezza

di Forte dei Marmi, al Comando Stazione dei Carabinieri, alla Polizia Municipale,

all’Ufficio Turismo, all’Ufficio Tecnico e all’Ufficio Ecologia del Comune di Forte dei

Marmi, ed ai titolari dei seguenti pubblici esercizi “Pura Vida”, “Pizzeria Valè”, Bar “Il

Giardino”, Ristorante “Il Fortino” e al titolare dell’esercizio di vicinato non alimentare

“Bartoli Giuseppe”, per gli atti e le verifiche di competenza.

Avverso il presente provvedimento è ammesso ricorso al Tribunale Amministrativo
Regionale (T.A.R.) della Toscana entro 60 (sessanta) giorni ovvero al Capo dello Stato



___________________________________________________________________________________
Comune di Forte dei Marmi - Ordinanza del Sindaco n.208 del 24/08/2023

3 di 3

entro 120 (centoventi) giorni a decorrere dal giorno successivo a quello di notifica del
presente provvedimento.

MURZI BRUNO

Le firme in formato digitale sono state apposte sull'originale del presente atto ai sensi dell'art. 24 del D-
lgs. 07/03/2005 n° 82 e s.m.i. (C.A.D.). Il presente decreto è conservato in originale negli archivi
informatici del Comune di Forte dei Marmi, ai sensi dell'art. 22 del D.lgs n° 82/2005


